

Łódź, dnia 5 marca 2007 roku

GM.VIII.0057/2/2007

~~Pan
Mateusz Walasek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

W związku ze zgłoszoną przez Pana pisemną interpelacją podczas obrad VI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 21 lutego 2007 r. chciałbym podziękować za Pańskie zainteresowanie tematyką bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie łódzkiego Portu Lotniczego.

Nowo wybudowana strażnica Lotniskowej Straży Pożarnej przeznaczona jest do zakwaterowania samodzielnej jednostki ratowniczo - gaśniczej wraz z pojazdami, sprzętem, załogą i służbami w warunkach, jakie są konieczne do zapewnienia ich nieustannej gotowości do skutecznego i natychmiastowego odzewu na sytuację alarmową.

Strażnica lotniskowych służb ratowniczych spełnia wszystkie wymogi do podjęcia natychmiastowej akcji ratunkowo - gaśniczej w przypadku awaryjnego lądowania lub startu samolotu. Budynek został usytuowany w połowie długości drogi startowej, tak aby pojazdy bojowe straży w możliwie najkrótszym czasie dojechały do skrajnych części pasa startowego. W strażnicy znajduje się stanowisko alarmowe, a powstanie także centrum zarządzania kryzysowego. Na każdej zmianie pracuje 7 strażaków. Do ich dyspozycji są dwa samochody gaśnicze. Wszyscy lotniskowi strażacy posiadają kwalifikacje ratownika medycznego.

Aby podtrzymać wysoką sprawność fizyczną załogi przygotowano zaplecze socjalne na które składają się: szatnie, pralnia, suszarnia, natryski, kuchnia, sala szkoleń, świetlica, sala sportowa, siłownia, place do gier zespołowych.

Budynek nowej strażnicy lotniskowych służb ratowniczych ma powierzchnię 2000 m² i kubaturę 6500 m³. Posiada 14-metrową wieżę obserwacyjną, z której widać cały obszar lotniska. Zasilana jest ze stacji transformatorowej wysokiego napięcia kablami o długości 500 m każdy. Wyposażona jest w przyłączy linii teletechnicznych i światłowodowych o długości 1600 m, przyłączy wodociągowe o długości 1500m oraz przyłączy kanalizacji deszczowej i sanitarnej o długości 600 m. Ponadto posiada cztery stalowe zbiorniki podziemne do

magazynowania wody o łącznej pojemności ponad 200 m³. Do wozów bojowych wodę ze zbiorników tłoczą pompy o wydajności 4140 dm³/min. przez 30 min.

Koszt całej inwestycji wyniósł 6,8 mln złotych. Czas budowy to 4 miesiące. W przyszłości nieopodal strażnicy lotniskowych służb ratowniczych powstanie nowa wieża kontroli lotów. Inwestycja prowadzona będzie przez Państwową Agencję ruchu Lotniczego.

Marek Michalik



Do wiadomości:

- Pan Maciej Grubski – Przewodniczący Rady Miejskiej
- Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr UMŁ